
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 44 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА УШИНСКОГО» 

(МБОУ «СШ №44 с УИОП им. К.Д. Ушинского») 

 

ПРИКАЗ 

16.01.2024                                          №011/01-22 

г. Нижневартовск 

Об утверждении плана по  

профилактике и предупреждению 

 коррупционных правонарушений  

на 2021-2024 годы.  

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», приказом Департамента образования 

администрации города Нижневартовск от 23.05.2022 №377 «О выполнении 

Плана мероприятий администрации города по профилактике и предупреждению 

коррупционных правонарушений на 2021-2024 годы», распоряжением 

администрации города Нижневартовска от 15.01.2021 №18-Р   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по профилактике и предупреждению 

коррупционных правонарушений на 2024 год. 

2. Ответственным исполнителям предоставлять отчет о выполнении 

предусмотренных мероприятий заместителю по безопасности Готовчикову П.В. 

не позднее 5 дней с момента выполнения проведенных мероприятий. Отчет о 

выполненных мероприятиях со сроком постоянно предоставлять ежеквартально 

не позднее 5 дней со дня окончания квартала. 

 

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор         С.А. Строчинский  
Исполнитель: 

Зам. директора    

П.В. Готовчиков  



Приложение к приказу  

от ____________ №__________ 

 

 
Утверждаю 

Директор МБОУ «СШ №44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского» 

  

_________________ С.А. Строчинский 

«____»___________2024 

 

 
План мероприятий  

 по профилактике и предупреждению  
коррупционных правонарушений на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственные исполнители 

1. Предоставление муниципальных 

(государственных) услуг в 

электронном виде 

постоянно Заместитель директора по 

информатизации А.В. Малютин. 
Секретарь Л.А. Харченко. 

2. Анализ обращений граждан и 

юридических лиц на наличие 

сведений о возможных 

проявлениях коррупции и 

проверка наличия фактов, 

указанных в обращениях, 

поступивших в структурные 

подразделения администрации 

города 

постоянно Заместитель директора по 

безопасности П.В. Готовчиков.  

 

3. Использование прямых 

телефонных линий в целях 

выявления фактов 

вымогательства, взяточничества 

и других проявлений коррупции, 

а также для более активного 

привлечения общественности к 

борьбе с данными 

правонарушениями. 

постоянно Директор МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского» С.А. 

Строчинский, заместитель 

директора по безопасности П.В. 

Готовчиков. 

4. Организация личного приема 

граждан директором МБОУ 

«СШ №44 с УИОП им. К.Д. 

Ушинского». 

В соответствии с 

графиком приема 

граждан 

Директор МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского» С.А. 

Строчинский. 

5. Разработка мероприятий по 

профилактике коррупционных 

правонарушений по результатам 

анализа обращений граждан, 

объединений граждан, в том 

числе юридических лиц, на 

наличие сведений о возможных 

проявлениях коррупции 

по мере 

выявления 

сведений  

о возможных 

проявлениях 

коррупции  

и (или) 

предпосылок  

для совершения 

коррупционных 

правонарушений 

Заместитель директора по 

безопасности П.В. Готовчиков  



6. Организация мероприятий по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции, в том числе обучение 

по дополнительным 

профессиональным программам 

в области противодействия 

коррупции лиц, в должностные 

обязанности которых входит 

участие в: 

- противодействии коррупции; 

- проведении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

до 20.12.2024 

 

 

Специалист по закупкам А.В. 

Голубева  

7. Участие в форумах, «круглых 

столов» и иных мероприятиях  

по вопросам противодействия 

коррупции, развития малого  

и среднего 

предпринимательства, 

устранения административных 

барьеров, препятствующих 

развитию бизнеса, при участии 

представителей прокуратуры 

города, правозащитных 

организаций, территориальных 

органов федеральных органов 

исполнительной власти, 

предпринимателей города 

Нижневартовска 

постоянно Директор МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского» С.А. 

Строчинский.  

8. Недопущением фактов 

неправомерного взимания 

денежных средств с родителей 

(законных представителей). 

постоянно Директор МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского» С.А. 

Строчинский.  

9. Организация и проведение 

мероприятий 

антикоррупционной 

направленности должностными 

лицами МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского»  

и доведение до них 

методических материалов по 

вопросам противодействия 

коррупции, разработанных 

Министерством труда и 

социальной защиты Российской 

Федерации 

Ежеквартально   Заместитель директора по 

безопасности П.В. Готовчиков  

10. Организация работы по 

проведению информационной 

кампании с обучающимися 

МБОУ «СШ №44 с УИОП им. 

К.Д. Ушинского», членами 

родительских комитетов по 

недопущению поведения, 

которое может восприниматься 

окружающими как обещание или 

 

до 01.06.2024 
Директор МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского» С.А. 

Строчинский, учителя истории- 

обществознания Е.Л. Азиханов, 

С.В. Миронычев, классные 

руководители. 



предложение дачи взятки либо 

как согласие принять взятку или 

как просьба о даче взятки, по 

разъяснению правил дарения и 

получения подарков и знаков 

делового гостеприимства. 

11. Организация работы  

по проведению среди 

обучающихся 9-11 классов 

оМБОУ «СШ №44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского»  уроков 

правовой грамотности, 

направленных на развитие 

правосознания, осведомленность 

о характере, способах и пределах 

осуществления и защиты 

гражданских прав, охраняемых 

законом интересов  

постоянно Директор МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского» С.А. 

Строчинский, учителя истории- 

обществознания Е.Л. Азиханов, 

С.В. Миронычев. 

12. Распространение и 

использование доступных для 

восприятия информационных 

материалов, формирующих 

правовую грамотность и 

правосознание молодежи, в 

печатном, электронном, 

аудиовизуальном и ином виде, а 

также с помощью средств 

массовой информации. 

постоянно Заместитель директора по 

воспитательной работе К.С. 

Черкакшина.  

13. Участия представителей МБОУ 

«СШ №44 с УИОП им. К.Д. 

Ушинского», в проводимых 

городскихи, региональных 

мероприятиях  

антикоррупционной 

направленности (конкурсы, 

флешмобы и др.) 

постоянно Директор МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского» С.А. 

Строчинский  

14. Информирование 

старшеклассников по вопросам 

правовой направленности, 

раскрывающим современные 

подходы к противодействию 

коррупции, через рабочие 

программы 

общеобразовательных 

предметов 

постоянно Директор МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского» С.А. 

Строчинский, учителя истории- 

обществознания Е.Л. Азиханов, 

С.В. Миронычев. 

15. Осуществление контроля за 

соблюдением требований, 

установленных Федеральным  

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

постоянно Директор МБОУ «СШ №44 с 

УИОП им. К.Д. Ушинского» С.А. 

Строчинский. 

 

 
Заместитель директора  



по безопасности          П.В. Готовчиков  


		2024-02-28T15:04:28+0500
	Строчинский Станислав Александрович
	Я - автор этого документа




